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144,401,815.90 7,242,831.95 151,644,647.85 27,717,390.13 27,703,761.76 123,927,257.72

126,149,349.49 937,528.71 127,086,878.20 25,538,621.62 25,538,621.62 101,548,256.58

11N a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 31,836,924.00 -1,901.58 31,835,022.42 7,434,191.02 7,434,191.02 24,400,831.40

12N a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 446,606.31 446,606.31 5,553,393.69

13N a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 31,861,173.00 60,067.54 31,921,240.54 4,125,589.26 4,125,589.26 27,795,651.28

14N a4) Seguridad Social 11,534,856.00 531,797.86 12,066,653.86 2,940,551.50 2,940,551.50 9,126,102.36

15N a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 44,147,981.49 348,075.24 44,496,056.73 10,591,683.53 10,591,683.53 33,904,373.20

16N a6) Previsiones 0.00 0.00

17N a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 768,415.00 -510.35 767,904.65 0.00 0.00 767,904.65

3,285,106.55 534,067.74 3,819,174.29 512,872.54 512,620.54 3,306,301.75

21N b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 967,386.68 441,646.74 1,409,033.42 11,888.30 11,888.30 1,397,145.12

22N b2) Alimentos y Utensilios 340,549.35 0.00 340,549.35 33,657.51 33,405.51 306,891.84

23N b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00

24N b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 88,232.50 0.00 88,232.50 1,698.00 1,698.00 86,534.50

25N b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 72,100.00 1,221.00 73,321.00 1,221.00 1,221.00 72,100.00

26N b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,522,752.00 0.00 1,522,752.00 464,259.73 464,259.73 1,058,492.27

27N b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 75,000.00 91,200.00 166,200.00 0.00 0.00 166,200.00

28N b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00

29N b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 219,086.02 0.00 219,086.02 148.00 148.00 218,938.02

13,447,834.86 3,555,286.78 17,003,121.64 1,492,895.97 1,479,519.60 15,510,225.67

31N c1) Servicios Básicos 1,121,780.05 801,989.02 1,923,769.07 181,954.82 168,828.45 1,741,814.25

32N c2) Servicios de Arrendamiento 959,917.68 558,332.44 1,518,250.12 0.00 0.00 1,518,250.12

33N c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 994,450.87 691,909.10 1,686,359.97 118,410.09 118,410.09 1,567,949.88

34N c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 225,441.31 0.00 225,441.31 10,353.60 10,353.60 215,087.71

35N c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 2,586,995.00 346,509.00 2,933,504.00 249,247.74 249,247.74 2,684,256.26

36N c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 1,531,500.00 770,681.77 2,302,181.77 0.00 0.00 2,302,181.77

37N c7) Servicios de Traslado y Viáticos 631,226.35 0.00 631,226.35 11,461.00 11,461.00 619,765.35

38N c8) Servicios Oficiales 828,758.60 369,920.00 1,198,678.60 9,152.40 8,902.40 1,189,526.20

39N c9) Otros Servicios Generales 4,567,765.00 15,945.45 4,583,710.45 912,316.32 912,316.32 3,671,394.13

415,750.00 626,686.45 1,042,436.45 173,000.00 173,000.00 869,436.45

41N d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00

42N d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00

43N d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00

44N d4) Ayudas Sociales 415,750.00 626,686.45 1,042,436.45 173,000.00 173,000.00 869,436.45

45N d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00

46N d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00

49N d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00

1,103,775.00 1,589,262.27 2,693,037.27 0.00 0.00 2,693,037.27

51N e1) Mobiliario y Equipo de Administración 1,103,775.00 1,434,126.27 2,537,901.27 0.00 0.00 2,537,901.27

52N e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00

53N e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00

54N e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 155,136.00 155,136.00 0.00 0.00 155,136.00

55N e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00

56N e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00

57N e7) Activos Biológicos 0.00 0.00

58N e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00

59N e9) Activos Intangibles 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

61N f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00

62N f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00

63N f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

71N g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00

72N g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00

73N g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00

74N g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00

75N g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

76N Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00

79N g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

81N h1) Participaciones 0.00 0.00

83N h2) Aportaciones 0.00 0.00

85N h3) Convenios 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

91N i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00

92N i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00

93N i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00

94N i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00

95N i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00

96N i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00

99N i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00

123,450,468.00 2,662,230.70 126,112,698.70 26,141,339.60 26,141,339.60 99,971,359.10

91,917,815.64 0.00 91,917,815.64 20,697,590.98 20,697,590.98 71,220,224.66

11E a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 29,938,144.08 -1,530,591.73 28,407,552.35 7,110,176.87 7,110,176.87 21,297,375.48

12E a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 2,300,000.00 722,001.02 3,022,001.02 658,434.02 658,434.02 2,363,567.00

13E a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 5,863,041.78 354.37 5,863,396.15 1,590,776.74 1,590,776.74 4,272,619.41

14E a4) Seguridad Social 8,698,715.88 733,115.08 9,431,830.96 2,129,174.49 2,129,174.49 7,302,656.47

15E a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 45,117,913.90 75,121.26 45,193,035.16 9,209,028.86 9,209,028.86 35,984,006.30

16E a6) Previsiones 0.00 0.00

17E a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00

5,858,775.53 697,089.62 6,555,865.15 521,415.39 521,415.39 6,034,449.76

21E b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 1,011,016.96 135,800.00 1,146,816.96 0.00 0.00 1,146,816.96

22E b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00

23E b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00

24E b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 288,400.00 0.00 288,400.00 0.00 0.00 288,400.00

25E b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 124,200.00 124,200.00 0.00 0.00 124,200.00

26E b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 3,812,358.57 0.00 3,812,358.57 195,948.85 195,948.85 3,616,409.72

27E b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 695,000.00 437,089.62 1,132,089.62 324,149.04 324,149.04 807,940.58

28E b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00

29E b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 52,000.00 0.00 52,000.00 1,317.50 1,317.50 50,682.50

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

Instituto de Alfabetización y Educación Básica Para Adultos

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2021

PESOS
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Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

Instituto de Alfabetización y Educación Básica Para Adultos

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2021

PESOS

18,613,876.83 1,616,719.29 20,230,596.12 2,872,391.98 2,872,391.98 17,358,204.14

31E c1) Servicios Básicos 1,080,109.50 971,325.59 2,051,435.09 317,568.63 317,568.63 1,733,866.46

32E c2) Servicios de Arrendamiento 5,431,532.99 200,000.00 5,631,532.99 1,355,666.22 1,355,666.22 4,275,866.77

33E c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 5,393,388.98 372,760.26 5,766,149.24 228,339.68 228,339.68 5,537,809.56

34E c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 1,545,000.00 0.00 1,545,000.00 0.00 0.00 1,545,000.00

35E c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 3,763,742.36 64,311.98 3,828,054.34 845,349.70 845,349.70 2,982,704.64

36E c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 8,321.46 8,321.46 0.00 0.00 8,321.46

37E c7) Servicios de Traslado y Viáticos 1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 125,467.75 125,467.75 1,274,532.25

38E c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00

39E c9) Otros Servicios Generales 103.00 0.00 103.00 0.00 0.00 103.00

7,060,000.00 289,205.50 7,349,205.50 2,049,941.25 2,049,941.25 5,299,264.25

41E d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00

42E d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00

43E d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00

44E d4) Ayudas Sociales 7,060,000.00 289,205.50 7,349,205.50 2,049,941.25 2,049,941.25 5,299,264.25

45E d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00

46E d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00

49E d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00

0.00 59,216.29 59,216.29 0.00 0.00 59,216.29

51E e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00

52E e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

53E e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00

54E e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 59,216.29 59,216.29 0.00 0.00 59,216.29

55E e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00

56E e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

57E e7) Activos Biológicos 0.00 0.00

58E e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00

59E e9) Activos Intangibles 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

61E f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00

62E f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00

63E f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

71E g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00

72E g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00

73E g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00

74E g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00

75E g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

76E Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00

79E g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

81E h1) Participaciones 0.00 0.00

83E h2) Aportaciones 0.00 0.00

85E h3) Convenios 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

91E i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00

92E i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00

93E i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00

94E i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00

95E i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00

96E i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00

99E i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00

267,852,283.90 9,905,062.65 277,757,346.55 53,858,729.73 53,845,101.36 223,898,616.82

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

79,096,782.82     8,235,460.67       87,332,243.49        112,374,591.41     104,480,858.38   25,042,347.92-     

III. Total de Egresos (III = I + II)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)


